CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
                     Estado de Minas Gerais

                      Praça Cel. Pacheco de Medeiros, S/Nº - Centro

M O Ç Ã O   Nº  ________  /  2 0 2 2

Ao

Exmo. Sr. Vereador

WALTECY RODRIGUES DA COSTA JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

   Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso IV do art.

191 c/c com o art. 196 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante

V.Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja aprovada a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao JORNAL FOLHA

DO SUDESTE.

                                Parabenizamos a Diretora Lúcia Helena Brambila e sua equipe de

profissionais de jornalismo, publicidade, administrativo, colaboradores e colunistas

pelo trabalho desempenhado ao longo desses 21 anos, sempre reafirmando que “o

povo simples, trabalhador, ordeiro é o nosso maior parceiro, bem como nosso maior

patrimônio”.

                                 Nada mais justo e oportuno que o Legislativo Municipal

homenageie e registre com destaque, a passagem do aniversário deste honrado

veículo de comunicação, em face da importância e utilidade pública do trabalho que

desenvolve no âmbito da imprensa regional.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 17 de Maio de 2022.

ADEMAR CAMERINO
Vereador – MDB

		2022-08-12T09:31:04-0300
	ADEMAR CAMERINO:24750000663